e Ampliação da E.M.E.I.E.F Professor Marcos Adriano 
Issler, conforme Planilha Orçamentária, Cronograma 
Físico-Financeiro, Desenhos Arquitetônicos e demais 
peças integrantes do projeto, com recursos obtidos por 
meio do Convênio 303/PGE-2022.
Valor estimado: R$ 179.964,78 (cento e setenta e nove 
mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e 
oito centavos).
Data da Sessão Pública: 21 de julho de 2025, às 
09h00min (Horário de Brasília). 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licita-
net). 
A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gra-
tuitamente nos sites do Licitanet:

[...]

das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas à 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, por um 
período de 12 (meses) nos termos da tabela abaixo, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento. Tipo: MENOR PRECO POR LOTE. 
Método De Disputa: ABERTO. Valor Estimado: R$ 
297.367,00 (duzentos e noventa e sete mil trezentos 
e sessenta e sete reais). Data de Abertura: 18 de julho 
de 2025 às 10h00m. (DF). Local para retirada do edital 
e Endereço Eletrônico: https://www.licitanet.com.br/; 
portal transparência da Prefeitura Municipal e PNCP.
Candeias de Jamari – RO, 02 de Julho de 2025.

[...]

Contratação de empresa para PRESTAÇÃO 
DESERVIÇO de COLETA e TRANSPORTE DE 
RESÍDUO DOMICILIAR na zona urbana da Cidade de 
Candeias do Jamari, na área urbanas nos Distrito de 
Triunfo e Nova Samuel Tipo: MENOR PRECO POR 
ITEM. Método De Disputa: ABERTO. Valor Estimado: 
R$ R$2.097.600,00 (dois milhões noventa e sete mil 
e seiscentos reais). Data de Abertura: 21 de Julho de 
2025 às 10h00m. (DF). Local para retirada do edital 
e Endereço Eletrônico: https://www.licitanet.com.br/; 
portal transparência da Prefeitura Municipal e PNCP.
Candeias de Jamari – RO, 02 de Julho de 2025.

[...]

autorizado através do Processo administrativo nº. 726/
SEMAF/2025. Cadastro de proposta: a partir das 09:00 
do dia 07/07/2025. Sessão de disputa: 21/07/2025, 
Horário: 09:00h horário de Brasília – DF, local www.
licitanet.com.br. Valor estimado de R$ 902.264,36 
(Novecentos e dois mil duzentos e sessenta e 
quatro reais e trinta e seis centavos). Informações 
Complementares e o Edital/Termo de Dispensa 
Eletrônica estão à disposição no site supracitado, 
no Portal Transparência www.saomiguel.ro.gov.br, e 
na sala da SUMPEL na Prefeitura Municipal de São 
Miguel do Guaporé - RO, no horário das 07h00min às

[...]

de pata/pé de carneiro através de recursos oriundos 
do Termo de Convênio nº 159/2025/PGE-DERADM 
(FITHA 2025), sob responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP. 
Processo Administrativo nº 1417/2025. Valor Total R$: 
633.333,33 (seiscentos e trinta e três mil, trezentos e 
trinta e três reais e trinta e três centavos). Início para 
cadastro de propostas: 08:00 horas do dia 03 de julho 
de 2025; Limite para cadastro de propostas: 08:30 ho-
ras do dia 21 de julho de 2025; data de início da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 21 de julho de 2025;

[...]

como objeto a aquisição de materiais permanen-
tes, através das propostas 0867341500012200-2, 
0867341500012200-3 e 0867341500012200-1, para 
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saú-
de – SEMUSA. Processo Administrativo nº 1257/2025. 
Valor Total R$: 279.492,66 (duzentos e setenta e nove 
mil, quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta 
e seis centavos). Início para cadastro de propostas: 
08:00 horas do dia 04 de julho de 2025; Limite para 
cadastro de propostas: 08:30 horas do dia 22 de julho 
de 2025; data de início da sessão pública: 09:00 horas 
do dia 22 de julho de 2025;